
UCHWAŁA NR X/77/24 
RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Solec 
Kujawski, a także określenia granic ich obwodów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465)1) oraz art. 39 ust. 5 i 5a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 737)2) Rada Miejska w Solcu Kujawskim uchwala, co następuje:  

§ 1. Ustala się plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Solec Kujawski, 
a także granice ich obwodów, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Solca Kujawskiego. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr VIII/70/19 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 28 czerwca 2019 r. 
w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Solec Kujawski, 
a także określenia granic ich obwodów, na okres od dnia 1 września 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2019 r. 
poz. 3738). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Solcu 

Kujawskim 
 
 

Dariusz Chojnacki 

 

 
1) Dz. U. z 2024 r. poz. 1572. 
2) Dz. U. z 2023 r. poz. 2005 oraz z 2024 r. poz. 854, poz. 1562 i poz. 1635. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17CF3206-476D-4328-BF5D-03F5B11BE1B3. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Solec Kujawski, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Solec Kujawski 

 

lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły, 
adresy  innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, 

wychowawczych i 
opiekuńczych 

Granice obwodu szkoły   

1. 
Szkoła Podstawowa nr 1 
im. Tadeusza Kościuszki 
w Solcu Kujawskim 

ul. Tartaczna 25 
w Solcu Kujawskim 

 

 

Solec Kujawski ulice: Armii Krajowej, Bitwy Warszawskiej, Brukselska, gen. Stefana Roweckiego 
”Grota”, Cedrowa, Cisowa, Cyprysowa, Danuty Mrzyk, Garbary, gen. Władysława Sikorskiego, 
Graniczna, Haska, Jagodowa, Jemiołowa, Klonowa, kmdr. Bolesława Romanowskiego, Mikołaja 
Kopernika, Kujawska, Leszczynowa, Lipowa, marsz. Józefa Piłsudskiego, Młyńska, Orla, Parkowa, 
Paryska, por. Zdzisława Gierlińskiego, Powstańców, Robotnicza, Rzymska, Skowronkowa, Słowicza, 
Sosnowa, Sowia, Sportowa, Szarych Szeregów, Średnia (od ul. Kujawskiej do ul. Powstańców), 
Tartaczna, Topolowa, Toruńska (od ul. Sportowej do końca), Unii Europejskiej, Żurawia oraz wsie: 
Chrośna, Makowiska, Otorowo, Przyłubie, Wypaleniska, osada Rudy i osada Kabat. 

2. 
Szkoła Podstawowa nr 4 
im. Marii Skłodowskiej-
Curie w Solcu Kujawskim 

ul. Słowackiego 4 
w Solcu Kujawskim 

 
 

Solec Kujawski ulice: Akacjowa, Barwna, Błękitna, Błonie, Błota, Bohaterów Września, Brzozowa, 
Bukowa, Bydgoska, Cicha, Czereśniowa, Chabrowa,  Dębowa, Do Białej Góry, Do Wisły, Dojazd, 
Dożynkowa, Dworcowa, Grabowa, Adama Mickiewicza, Henryka Sienkiewicza, Jerzego 
Buczkowskiego, Jarzębinowa, Jaśminowa, Jesienna, Jesionowa, Jodłowa, Juliusza Słowackiego, 
Kalinowa, Kasztanowa, Kącik, Kolorowa, Kościelna, Kościuszki, Krótka, Ks. Jana Pelikanta, Ks. 
Piotra Skargi, Kwiatowa, Leona Wyczółkowskiego, Leśna, Letnia, Łanowa, Łąkowa, Malinowa, 
Modrzewiowa, Mroźna, Nadborna, Nizinna, Nowa, Ogrodowa, Orzechowa, Piaskowa, Piastów, Plac 
Jana Pawła II, Plonowa, Pogodna, Polna, Prosta, Rolna, Równa, Różana, Siewna, Skośna, Słoneczna, 
Spokojna, Srebrna, Strumykowa, Śnieżna, Średnia (od ul. Powstańców do ul. Leśnej), Św. Stanisława, 
Świerkowa, Targowa, Tęczowa, Toruńska (od Placu Jana Pawła II do ul. Sportowej), Ugory, Ułańska, 
Wiejska, Wierzbowa, Wiosenna, Wiśniowa, Wolności, Wrzosowa, Zbożowa, Zielona, Zimowa, Złota, 
Żeglarska, Żniwna, Żwirki i Wigury, Długa, 23 Stycznia, 29 Listopada. 

 
 

Załącznik do uchwały Nr X/77/24

Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim

z dnia 20 grudnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17CF3206-476D-4328-BF5D-03F5B11BE1B3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR X/77/24 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 20 GRUDNIA 2024 ROKU 

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Solec 
Kujawski, a także określenia granic ich obwodów 

Stosownie do art. 39 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 737 z późn. zm.), sieć publicznych szkół podstawowych powinna być zorganizowana w sposób 
umożliwiający wszystkim dzieciom spełnianie obowiązku szkolnego, z uwzględnieniem, że droga dziecka 
z domu do szkoły nie może przekraczać: 3 km - w przypadku uczniów klas I-IV szkół podstawowych i 4 km 
- w przypadku uczniów klas V-VIII szkół podstawowych. Uwzględniając powyższe, rada gminy, ustala plan 
sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, a także określa granice obwodów 
publicznych szkół podstawowych, mających siedzibę na obszarze gminy. Uchwała rady gminy podlega 
ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku urzędowym. 

Przedłożony plan sieci szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Solec Kujawski, zmienia 
obowiązującą na terenie gminy Uchwałę nr VIII/70/19 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 
28 czerwca 2019 r. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Solec Kujawski, a także określenia granic ich obwodów, na okres od dnia 1 września 2019 r. (Dz. 
Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2019 r. poz. 3738). 

Uchwała, w stosunku do dotychczas obowiązującej, nie zmienia sieci szkół tylko doprecyzowuje granice 
ich obwodów. Gmina Solec Kujawski prowadzi dwie ośmioletnie szkoły podstawowe: 

- Szkołę Podstawową nr 1 im. Tadeusza Kościuszki z siedzibą w Solcu Kujawskim przy ulicy Tartacznej 
25, 

- Szkołę Podstawową nr 4 im. Marii Skłodowskiej-Curie z siedzibą w Solcu Kujawskim przy ulicy 
Słowackiego 4. 

W stosunku do stanu dotychczasowego, wprowadza się zmianę granic obwodu Szkoły Podstawowej nr 
1 poprzez wyłączenie z jej obwodu części ulicy Toruńskiej od Placu Jana Pawła II do ul. Sportowej, 
a pozostawienie jej części tj. od ul. Sportowej do końca. Natomiast zaproponowana zmiana granic obwodu 
Szkoły Podstawowej nr 4 polega na włączeniu do obwodu części ul. Toruńskiej tj. od Placu Jana Pawła II do 
ul. Sportowej oraz nowo utworzonych dwóch ulic: Chabrowa i Do Białej Góry. 

Zgodnie z art. 39 ust. 5a-5b ustawy Prawo oświatowe, wskazuje się adresy siedzib szkół, a także granice 
obwodów szkół podstawowych, nieposiadające części wspólnej z obwodem innej szkoły podstawowej. 
Szkoły są szkołami o pełnej strukturze organizacyjnej. 

Sieć publicznych szkół podstawowych została zorganizowana w sposób umożliwiający wszystkim 
dzieciom spełnianie obowiązku szkolnego z uwzględnieniem określonej w art. 39 ust. 2 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe odległości drogi dziecka z domu do szkoły. Jeżeli droga dziecka 
z domu do szkoły, w której obwodzie dziecko mieszka przekracza ustawowo ustalone odległości, gmina 
zapewnia bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu dziecka. 

Stosownie do art. 39 ust. 8 ustawy Prawo oświatowe ustalenie planu sieci publicznych szkół, następuje po 
uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty o zgodności planu z warunkami określonymi w ustawie. 
Burmistrz Solca Kujawskiego w dniu 12 listopada 2024 roku, wystąpił do Kujawsko-Pomorskiego Kuratora 
Oświaty o zaopiniowanie projektu powyższej uchwały. Kujawsko-Pomorski Kurator Oświaty pismem 
z dnia 20 listopada 2024 roku wyraził pozytywną opinię o zgodności ustalenia planu sieci publicznych szkół 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Solec Kujawski, a także określenia granic ich obwodów 
z warunkami określonymi w art. 39 ust. 1, 2 i 5a-6 i 7a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe. 

Mając na względzie powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17CF3206-476D-4328-BF5D-03F5B11BE1B3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/77/24 RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


